



amine.mardom@yahoo.com



aminnewsagency

قیمت ۱۰۰۰۰ تومان

روزنامه سراسری و کثیرالانتشار صبح ایران



aminnewspaper1376



www.aminnews.ir



تحریم‌های سازمان ملل

چگونه باز می‌گردد؟ PDF Compressor Free Version



ضبط یک ویلای ۸ هزار
متری از متهم ردیف اول
پرونده چای دشب



یکشنبه ۳۰ شهریور ۱۴۰۴/ ۲۸ ربیع الاول ۱۴۴۷ هـ. ق/ 21 Setemper 2025 / شماره ۷۰۷۷ / سال بیست و هشتم

« بین الملل ۳

غزه زیر آماج
حملات هوایی

« تولید و تجارت ۴

تأثیر اسنپ بک بر نفت،
دلار و اقتصاد ایران

« آذربایجان ۵

وقتی افغانستان و ترکیه
"صادرات سیب ایران"
را زمین گیر کردند

« اجتماعی ۶

آمار ازدواج و طلاق
در ایران
نگران کننده نیست

« استانها ۷

امید تازه برای پایان روزهای
خاکستری خوزستان

« ورزش ۸

از افت شاگردان پیاتزا
تا پیروزی دراماتیک؛

جدال سر نوشت ساز
بلندقامتان

« یادداشت

پس از اسنپ بک
چه باید کرد؟

نسبیه پیرایش

عصر روز جمعه، قطعنامه پیشنهادی کره جنوبی، به عنوان رئیس دوره‌ای شورای امنیت سازمان ملل متحد برای استمرار لغو تحریم‌های ایران و متوقف کردن فرآیند اسنپ‌بک با ۹ رای منفی به تصویب نرسید، تا فرآیند اسنپ‌بک به مسیر خودکار خود برای بازگرداندن تحریم‌ها از روز ۵ مهرماه امسال ادامه دهد.

انتظار این بود که بعد از امضای توافق‌نامه ایران و آژانس در قاهره که هفته گذشته صورت گرفت، اروپا و آمریکا دست از بهانه‌جویی بردارند و برای پایان دادن به غائله‌ای که خودشان به وجود آورده‌اند اقداماتی به عمل آورند و به تشنج دامن نزنند. اما این انتظار نه تنها برآورده نشد بلکه همانطور که رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان گفته: «از زمان توافق عراقی با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، مواضع جدید و تددتری را از اروپا شاهد هستیم.» دولتمردان آمریکایی نیز پس از امضای توافق، با شدت بیشتری به صحنه آمدند. حالا هر چند اعضای شرقی سازمان ملل دارای حق وتو یعنی روسیه و چین می‌توانند مقابله کنند، اما عملاً امکان ممانعت از تصمیم غربی‌ها محدود است. حال سوال اساسی این است که ایران در مقابل باید چه کند؟

در پاسخ به این سوال برخی معتقدند که باید دیپلماسی را کنار گذاشت و راه‌های تلافی‌جویانه مثل خروج از NPT را انتخاب کرد. آنها معتقدند که تبلیغات رسانه‌ای غرب می‌کوشد از اصطلاح ماشه و بازگشت تحریم‌های شورای امنیت، ابزاری برای فشار روانی علیه ایران بسازد. اما واقعیت این است که تحریم‌های شورای امنیت در مقایسه با تحریم‌های ثانویه آمریکا چیزی جز یک پوسته توخالی نیست.

سال‌هاست اقتصاد ایران تحت فشار تحریم‌های چندلایه واشنگتن قرار دارد که به مراتب فراتر و سخت‌تر از محدودیت‌های شورای امنیت بوده است. به علاوه، جنگ ترکیبی و حملات نظامی اخیر به ایران نشان داد که آمریکا و رژیم صهیونیستی حتی بدون هیچ‌گونه پوشش شورای امنیت، عملاً وارد جنگ شده‌اند؛ بنابراین «اسنپ‌بک» نه توان مضاعفی برای تحریم دارد و نه مجوزی تازه برای جنگ.

برخی هم معتقدند که ایران باید در جستجوی راهی باشد که قدرت بازدارندگی‌اش را بالا ببرد؛ ابتدا مانع به هوس افتادن دشمن برای تحمیل جنگ با فشارهای بیشتر شود و سپس او را در رسیدن به اهدافش ناکام نماید و این راه تنها با تقویت همبستگی ملی و روحیه مقاومت در مردم ممکن است.

دشمن پس از تجربه جنگ تحمیلی، فهمید محاسبه غلطی از روحیه مردم ایران داشته و اکنون با لشکری از افسران و سربازان در فضای مجازی و سرمایه‌گذاری کلان، در حال تهاجم روانی است. اگر سیاست‌های داخلی ایران به سمت توجه بیشتر به مردم اصلاح شود، در این جنگ روانی نیز پیروز خواهیم شد. آمریکا و اروپا درگیر مسائل دیگر هستند و رژیم صهیونیستی در چند جبهه منفر و منزوی شده است. ما می‌توانیم با پشتوانه مردمی و اصلاح سیاست‌ها، دشمن را وادار به عقب‌نشینی و پذیرش شکست کنیم.

در این میان برخی هم اما همچنان راه دیپلماسی را پیشنهاد می‌دهند. آنها می‌گویند که ایران مجدداً می‌تواند وارد مذاکرات خیلی جدی‌تری با کشورهای هم اروپایی و هم آمریکا بشود و با یک فرصت زمانی بیشتر به یک توافق جامع‌تری برسد. توافق جامع جدیدی که مجدداً می‌تواند منجر به صدور قطعنامه‌ای مشابه قطعنامه ۲۲۳۱ شود که تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل متحدر را لغو کند. آنها معتقدند که فرصت مذاکرات بعد از بازگشت قطعنامه‌ها این بار می‌تواند برای کاهش یا از بین رفتن تحریم‌های ایالات متحده استفاده شود و می‌گویند که شاید حتی بازگشت تحریم‌های سازمان ملل بتواند پنجره‌ای را باز کند که این پنجره منجر به فعال شدن ایالات متحده امریکا در پرونده هسته‌ای ایران و مسائل سیاسی و هسته‌ای ایران بشود.

در نهایت باید گفت در حالی که واقعا مسخره است که آنهایی که از برجام خارج شدند، کشوری که به تعهداتش عمل کرده را به روش‌های غیرقانونی محکوم می‌کنند اما باید پذیرفت که در روزگاری به سر می‌بریم که خشونت مشروعیت یافته، دیپلماسی زورگو (تهدید به جای مذاکره)، حقوق‌زدایی و همدستی راهبردی ویژگی‌های بارز آن است. در چنین دنیایی گرفتن حق از قدرتمند زورگو و زیر بار زیاده خواهی‌های آن نرفتن، هوشمندی مضاعفی می‌خواهد که ما ایرانی‌ها از قضا صاحب آن هوش و درایت هستیم فقط کافی است متحده باشیم.

ثمینه باغچه‌بان

پلی میان

دنیای سکوت

و دنیای کلمات

یک جمله در شان ایشان بگویم. ایران چیزی جز سرمایه اجتماعی و اندوخته‌هایی که در طی قرن‌ها کسب کرده نیست. اگر امروز اسم مفخر را می‌بریم همه آنها سرمایه‌های ما هستند.

وی افزود: خاتم باغچه‌بان همیشه زنده است و این هنر ماست که این میراث را حفظ کنیم. خدمتی که ایشان و خانواده ایشان انجام دادند، قیمتی دارد که نمی‌توانم گفت اما آیا می‌توان این میراث را حفظ کرد؟

ثمینه باغچه‌بان، ۵ فروردین ۱۳۰۶ در تبریز متولد شد، در سال ۱۳۴۱ در پی تأسیس شورای کتاب کودک، فعالیت خود را در آن جا آغاز کرد و دو کتاب «پل چوبی» و «نوروزها و یادبادک‌ها» به قلم او از کتاب‌های برگزیده شورای کتاب کودک است. ثمینه باغچه بان فرزند جبار باغچه بان، نویسنده ادبیات کودک و نوجوان و از پیشگامان آموزش کودکان ناشنوا ، ۲۶ شهریور در سن ۹۷ سالگی درگذشت.

از کارهای شایان توجه ثمینه باغچه‌بان که با کمک یونیسف انجام پذیرفت، ارائه ترانه فولکلوریک «دویدم و دویدم» در قالب کتاب و تهیه ویدئوی آن به زبان اشاره است که پلی بین کودکان ناشنوا و شنوا شد. این کتاب به زبان انگلیسی و اسپانیایی برگردان شده است؛ او در معرفی فعالیت‌ها و پیشرفت‌های چشم‌گیر ایران در زمینه توانبخشی ناشنوایان در کنفرانس‌های جهانی، نوشتن کتاب‌هایی درباره آموزش و پرورش ناشنوایان، آموزش زبان فارسی به غیرفارسی زبانان و برگردان آثاری در زمینه آموزش ناشنوایان، اختلالات گفتاری و ناگویایی به زبان فارسی نقشی بسیار موثر داشت.

در سال ۱۹۷۷ از سوی Clarke School Fellowship For The Middle East USA یک بورس تحصیلی به نام ثمینه باغچه‌بان نام گذاری شد.

از دیگر آثار او می‌توان به کتاب‌های «جم جمک برگ خزون»، «آفتاب مهتاب چه رنگه» و کتاب «روشنگر تاریکی‌ها» ، درباره پدرش جبار باغچه‌بان اشاره کرد.

دخترش گره خورده بود. وی‌افزود: شب اول قبر شب سختی است اما حضرت علی(ع) می‌گوید در این شب از همه سوال می‌کنند که در دنیا تو چه کردی، حالا وقتی از مرحوم باغچه بان می‌پرسند و او سرش را بالا می‌گیرد و می‌گوید: به آدم‌ها کمک کردم و مدرسه ساختم؛ بنابراین حتما جای ایشان در بهشت است.

مژگان فرحبید معاون سازمان آموزش و پرورش استثنایی نیز با ابراز ناراحتی از درگذشت زنده‌یاد باغچه‌بان گفت: به خودمان تسلیت می‌گویم؛ امیدوارم بتوانیم قدردان زحمات این عزیزان و ادامه دهنده راه آنان باشیم و یادشان را زنده نگه داریم. این که اسم و زحمات آنان را گرمای داریم، بزرگ ترین هدف است نه فقط به اسم بلکه به عمل.

پروانه باغچه بان خواهر مرحوم باغچه‌بان نیز اظهار کرد: قرار نبود این اتفاق بیفتد قرار بود امروز ثمینه جانم اینجا باشد، خیلی خوشحالم که شاگردان ایشان را از نزدیک می‌بینم. او حتما می‌بیند که شما آمدید و کلی خوشحال می‌شود.

وی افزود: امیدوارم آموزشگاه باغچه‌بان مثل قدیم پابرجا باشد. مرحوم پدرم وصیت کرده بود که هر وقت فوت کردم مرا در همین مدرسه باغچه‌بان دفن کنند اما آن موقع قبول نکردند.

رئیس مدرسه ناشنوایان نیز با ابراز دل‌شکستگی از درگذشت زنده‌یاد ثمینه باغچه‌بان ادامه داد: یاد ایشان همیشه در قلب ماست. نقاشی‌های خاتم باغچه‌بان به سمت خورشید پر کشید؛ این جمله را آقای داوود کیانیان در وصف او نوشته بود.دبیر فدراسیون ورزش ناشنوایان نیز دراین مراسم گفت: امروز روز ناراحت‌کننده‌ای برای همه ناشنوایان است. ایشان خدمت زیادی به ناشنوایان خصوصاً ناشنوایان قهرمان کرد.

رضا خصالی معاون برنامه‌ریزی و توسعه سازمان آموزش و پرورش استثنایی نیز با اشاره به سرمایه‌های اجتماعی یک جامعه گفت: من امروز نه به عنوان یک مقام مسئول بلکه به عنوان یک دانشجوی رشته تاریخ می‌خودهم

عراقچی به گروسی:

ایران اقدامات سیاسی و فشار غیر منصفانه را نمی‌پذیرد

ایران، به‌صورت تلفنی گفت‌وگو کرد.طرفین در این مکالمه آخرین وضعیت توافق ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، موضوع اسنپ‌بک و قطعنامه تداوم لغو تحریم‌ها در شورای امنیت سازمان ملل متحد را مورد بحث و بررسی قرار دادند.وزیر امور بین‌المللی انرژی اتمی روز جمعه با «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی

شاگردان و همکاران زنده‌یاد «ثمینه باغچه‌بان» پیکر این بانوی هنرمند را با زمزمه «درود بر باغچه‌بان» به سوی خانه ابدی بدرقه کردند. پیکر زنده‌یاد ثمینه باغچه‌بان نویسنده کودک و نوجوان و پیشکسوت آموزش کودکان ناشنوا، (جمعه ۲۸ شهریور) از مدرسه ناشنوایان تهران به سوی خانه ابدی تشییع شد.

در این مراسم جمعی از شاگردان مرحوم باغچه بان، استاد شفיעی کدکنی، علی ربیعی دستیار رئیس جمهور در امور اجرایی، عبدالرضا دژن رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی تهران، مژگان فرحبید معاون سازمان آموزش و پرورش استثنایی شهر تهران و دیگر همکاران و پیشکسوتان آموزش ناشنوایان حضور داشتند.

شاگردان زنده‌یاد باغچه‌بان با زمزمه «درود بر باغچه بان» پیکر او را تشییع و از زحمات او قدردانی کردند.

دستیار رئیس جمهور در امور اجرایی در این مراسم گفت: برخی افراد در تاریخ یک ملت نه به عنوان یک فرد بلکه به عنوان یک نهاد عمل می‌کنند.

علی ربیعی افزود: ایران یعنی خانواده باغچه‌بان، ایران یعنی هر کسی که دستگیری از دیگران و ساختن چیزی برای جامعه، ایران یعنی همه این‌ها و ما همه مدیون خانواده باغچه‌بان هستیم. تنها هدف باغچه بان افراد ناشنوا نبود بلکه این حرکت به اندازه کل انسان‌های ایران و انسانیت در هر جا تأثیر داشته است.

وی ضمن اعلام پیام تسلیت رییس جمهور به شاگردان و خانواده باغچه‌بان، اظهار کرد: امیدوارم راه او را زنده نگه دارید؛ راه او ادامه پیدا خواهد کرد و روح ایشان جاودانه خواهد ماند.

قدیمی رئیس سابق سازمان آموزش استثنایی نیز با ذکر جمله‌ای از حضرت علی(ع) گفت: حضرت علی(ع) می‌فرماید هر کس که بمیرد پرونده‌اش بسته می‌شود به جز آدم‌هایی که در دنیا کارهای خوبی کردند. مدرسه، بچه‌ها، کتاب، معلم همه این‌ها به زندگی مرحوم باغچه بان و

اتفاق تاریخی برای کشتی ایران؛

تیم ملی کشتی فرنگی هم قهرمان جهان شد



تیم ملی کشتی آزاد ایران در رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۲۵ در زاگرب کرواسی، با کسب ۲ مدال طلا، ۲ نقره و ۳ برنز، با ۱۴۵ امتیاز، برای ششمین بار در تاریخ خود قهرمان جهان شد. در رده بندی تیمی ایران با ۱۴۵ امتیاز به‌عنوان قهرمانی دست یافت و پس از ایران تیم آمریکا با ۱۳۴ امتیاز دوم شد. تیم ژاپن نیز با ۱۱۱ امتیاز در جایگاه سوم ایستاد. کشتی آزاد ایران پیش از این ۵ مرتبه موفق به کسب عنوان قهرمانی جهان شده که آخرین مرتبه آن نیز ۱۲ سال پیش و در جریان رقابت‌های جهانی ۲۰۱۳ مجارستان بوده است. ایران پیش از این در سال‌های ۱۹۶۱، ۱۹۶۵، ۱۹۹۸، ۲۰۰۲ و ۲۰۱۳ بر سکوی قهرمانی جهان ایستاده است. همچنین تیم کشتی آزاد ایران ۹ مرتبه در سال‌های ۱۹۷۱، ۱۹۷۳، ۱۹۹۵، ۲۰۰۶، ۲۰۱۱، ۲۰۱۴، ۲۰۱۵ و ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ عنوان نایب قهرمانی جهان را بدست آورده و ۱۴ مرتبه نیز در جایگاه سوم قرار گرفته است.

تلفن‌های تماس

با دفتر

روزنامه امین:

۰۴۱-۳۳۳۵۲۷۷۴

۰۴۱-۳۳۳۵۲۷۷۹

پیش از این تیم ملی کشتی آزاد نیز در فاصله یک روز مانده به پایان مسابقات عنوان قهرمانی جهان را به خود اختصاص داده بود تا برای نخستین بار در تاریخ کشتی ایران هر دو تیم ملی آزاد و فرنگی عنوان قهرمانی جهان را به خود اختصاص دهند.